1

事 務 連 絡

令和７年４月８日

  区長 各位

伊 豆 の 国 市 長

      （総務部危機管理課）

青色防犯パトロール講習会の開催について

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、市では、犯罪の抑止と市民の防犯意識の高揚を図り、安全で安心して暮らすこと

のできるまちづくりを目的として、青色防犯パトロール事業を実施しています。

 これは、講習会を受講していただいた方を市長が『伊豆の国市青色防犯パトロール隊員』

として委嘱し、市の青色回転灯装着車両（青色防犯パトロール車）により、市内において

青色防犯パトロールを行っていただくものです。

 現在、市内の防犯ボランティアグループや民生委員、各区をはじめとする様々な方々に

青色防犯パトロールを実施していただいております。

 つきましては、下記のとおり講習会を開催いたしますので、パトロール実施者証を保持

していない関係者の方々やこれから新規に青色防犯パトロールを実施したいと考えている

方々の御出席について御配慮願います。

なお、出席者につきまして別添の出席通知を５月 23 日（金）までに危機管理課まで提出

又は電話、FAX、メールにて下記内容のご連絡お願いします。

記

１ 日 時  １回目 令和７年６月４日（水）午後７時から午後８時まで

       ２回目 令和７年６月６日（金）午後７時から午後８時まで

各回 定員 50 名まで※先着順となります。

２ 場 所  あやめ会館３階 多目的ホール

３ 内 容  ・青色防犯パトロールの目的及び実施時における注意事項等について

・市内における犯罪発生状況等について 等

４ 講 師  伊豆中央警察署生活安全課職員

５ その他  ・駐車スペースに限りがありますので、お車でお越しの場合には、出来る

だけ各団体乗り合わせてお越しください。

担当：危機管理課 鈴木、大隅
電話：055-948-1482
FAX：055-948-1169
MAIL：kiki@city.izunokuni.shizuoka.jp

資料№10